
•	 Bundesweites Netzwerk kompeten-
ter Kolleg:innen

•	 Monatliches Onlinetreffen/Frage-
runde für Mitglieder

•	 Vertretung in den Landesmusikräten
•	 Vertretung im Deutschen Musikrat 

und Kulturrat
•	 Politische Vertretung auf Bundes- 

und Landesebene
•	 bdfm Lizenzvertrag zum Notenkopie-

ren (34% Vergünstigung Pauschal-
vertrag der VG Musikedition)

•	 20% Vergünstigung bei den Tarifen 
der GEMA

•	 Preisnachlässe bei Partnerfirmen 
und Versicherungen

•	 Informationsmails für Mitglieder
•	 Fachmagazin musikschule intern
•	 Musikschulfinder mit bdfm-Schulen
•	 Mitgliederwebseite
•	 Vergünstigungen bei Regionaltreffen, 

Kongressen und Symposien

Mitgliedschaft

•	 30% Preisnachlass bei bdfm  
Webinaren/Seminaren

•	 kostenlose bdfm Tutorials
•	 kostenlose bdfm Handouts 

•	 persönliche Beratungseinheiten  
zum Festpreis von 70,00 €

•	 30% Preisnachlass bei bdfm  
Webinaren/Seminaren

•	 kostenlose bdfm Tutorials
•	 kostenlose bdfm Handouts 

•	 120 Min. persönliche Beratung  
pro Jahr kostenlos

•	 weitere persönliche Beratungs- 
einheiten zum Festpreis von 65,00 €

•	 Zertifizierungsberatung
•	 Zertifizierung
•	 Zertifikat „Freie Musikschule“
•	 regelmäßige Rezertifizierungen

Beratung Beratung + Zertifizierung

Zusatzpakete

Mitgliedsbeitrag 
Monatsbeitrag 17,50 € 
(210,00 € / Jahr)

Servicepauschale Beratung 
Monatsbeitrag 8,00 € 
(96,00 € / Jahr), zgl. 19% MwSt.

Servicepauschale Beratung + 
Monatsbeitrag 18,00 € 
(216,00 € / Jahr), zgl. 19% MwSt.

Servicepauschale Zertifizierung  
Monatsbeitrag 10,00 € 
(120,00 € / Jahr), zgl. 19% MwSt.

Serviceleistungen des Bundesverbandes der Freien Musikschulen

Stand 1.2.2024

Individuelle Beitragsgestaltung
Mit unserem günstigen Mitgliedsbeitrag erhalten Sie Zugriff auf umfangreiche Leistungen. 
Über Zusatzbuchungen können Sie diese, Ihren Ansprüchen entsprechend, anpassen. 
Neben der Mitgliedschaft bieten wir Ihnen drei Zusatzpakete an. Diese haben eine Laufzeit 
von 12 Monaten und werden als Monatsbeiträge gemeinsam mit dem Mitgliedsbeitrag 
eingezogen.


